

Dansk Fåreavl indsamler oplysninger om ulve.

Vi har brug for jeres hjælp - EU kommissionen lægger op til at der kan ske ændringer i Ulvens beskyttelsesstatus - i den forbindelse skal vi have samlet så meget materiale sammen som muligt om ulveangreb og ulvens færden tæt på mennesker.

Har I haft angreb, har I haft besøg af ulven uden angreb, har I set ulv på jeres matrikel osv. så send oplysningerne til os, gerne med billeder.

Vi vil meget gerne høre fra jer senest den 15. september 2023, så vi kan nå at få materialet klargjort inden den 22. september 2023 hvor det skal sendes til EU-kommissionen. Materialet skal sendes til formand@sheep.dk

Venlig hilsen

Bestyrelsen Dansk Fåreavl

PRESSEMEDDELELSE EU-KOMMISSIONEN 04.09.2023: Ulve i Europa
Ursula von der Leyen, formand for EU-kommissionen:

"Koncentrationen af ulveflokkene i nogle europæiske regioner er blevet en reel fare for husdyr og potentielt også for mennesker."

EU-Kommissionen opfordrer derfor lokale myndigheder til at gøre fuld brug af eksisterende undtagelser i den nuværende EU-lovgivning.

Samtidig har EU-kommissionen siden april 2023 indsamlet data til gennemgang af ulvens bevaringsstatus fra ekspertgrupper og nøgleinteressenter samt data indberettet af nationale myndigheder.

Men for at få yderligere oplysninger og dermed et mere fuldstændigt billede lancerer kommissionen i dag en ny fase i sit arbejde med at tackle udfordringerne i forbindelse med ulvens tilbagevenden.

Kommissionen opfordrer nemlig i dag lokalsamfund, videnskabsmænd og alle interesserede parter til at indsende ajourførte data senest den 22. september 2023 om ulvebestanden og deres påvirkninger.

Informationer kan sendes til:

E-mail: EC-WOLF-DATA-COLLECTION@ec.europa.eu

På grundlag af de indsamlede data vil Kommissionen træffe beslutning om et forslag om, hvor det er relevant at ændre ulvens beskyttelsesstatus i EU, og at ajourføre den retlige ramme, for om nødvendigt at indføre yderligere fleksibilitet i lyset af udviklingen af ulven.

Pressemeddelelse v/ EU-kommissionen:

https://ec.europa.eu/.../presscorner/detail/en/ip_23_4330...

TV2 Nyhederne om pressemeddelelsen:

<https://nyheder.tv2.dk/.../2023-09-04-eu-advarer-om...>